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PRIA pakub põllumehele toe-
tust bioenergia tootmiseks
 
Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet (PRIA) pa-
kub tänavu esmakordselt toetusraha maapiirkondade põllu-
majandusettevõtjatele, kes soovivad omakasvatatud biomassist 
toota bioenergiat ning kasutavad sellest vähemalt pool ära oma 
ettevõttes. 

Maaelu arengukava 2007-2013 meetme 1.4.3 alusel makstav 
investeeringutoetus toetab põllumajandusettevõtjate tootmise 
mitmekesistamist ja konkurentsivõime parandamist. Bioenergia – 
soojuse, elektri ja transpordikütuse - kasutamise edendamine an-
nab panuse ka tõhusama energiaturu kujundamisse, suurendades 
taastuvatest energiaallikatest toodetava energia osatähtsust. Bio-
energia kultuuride kasvatajad saavad toormele suurema tarne-
kindluse. Põllumeestel on biomassi võimalik toota ka ajutiselt ka-
sutusest väljas oleval põllumaal (nt energiavõsa). 

„Bioenergia tootmise toetus rakendub esmakordselt,“ nen-
tis PRIA arengutoetuste osakonna juhataja asetäitja Mati Mõtte. 
„Toetus aitab rahastada investeeringuid selleks, et maaettevõtjad 
enda toodetud biomassist ise energiat toota ja seda ära kasutada 
saaksid. Eriti võib soovitada enda tarbeks bioenergia tootmist nei-
le, kelle ettevõttes on energiatarve küllalt suur – näiteks aiandid ja 
laudad.“

Toetust makstakse 40-60% investeeringukõlbuliku kulu mak-
sumusest, maksimaalselt 4,69 miljonit krooni ühe taotluse kohta 
programmperioodil. Toetust saab kasutada biomassi töötlemiseks 
ja bioenergia tootmiseks vajaliku hoone ehitamiseks, sinna juurde 
kuuluvate kommunikatsioonivõrkude ja teede ehitamiseks, elekt-
riseadmete ostmiseks ja paigaldamiseks, energiavõsa rajamiseks, 
bioenergia tootmiseks vajalike seadmete soetamiseks ja paigalda-
miseks jmt. Toetusraha eest võib osta ka istutusmaterjali istandi-
ke rajamiseks.

Taotlusi võetakse vastu  kuni 17. septembrini  PRIA maakond-
likes büroodes, lisainfot ja taotluse täitmiseks vajalikke vorme saab 
PRIA büroodest ning kodulehelt www.pria.ee. 

Toetuse määramise otsused teeb PRIA 90 tööpäeva jooksul 
pärast taotlusvooru lõppu, 2009.a jaanuarikuu lõpuks. Kui abi-
kõlbulikke projekte laekub rohkem kui on meetme eelarves raha, 
koostatakse projektide paremusjärjestus – hindamiskriteeriumid 
on kehtestatud põllumajandusministri määrusega. Investeering 
tuleb toetuse saajail ära teha kahe aasta jooksul, toetus makstak-
se välja pärast kuludokumentide esitamist ja investeeringuobjekti 
kohapealset kontrolli. 

Bioenergia tootmise investeeringutoetust rahastab 75% ulatu-
ses Maaelu Arengu Euroopa Põllumajandusfond (EAFRD)  ning 
25% ulatuses Eesti riik. Käesoleva taotlusvooru eelarves on toetus-
te maksmiseks raha 69,6 mln krooni.

MARIS SARV-KAASIK
PRIA pressiesindaja

Kalju Leht
26.11.1928 – 18.08.2008
Lahkus põline türilane, teeneline koolimees ja avaliku 
elu tegelane Kalju Leht. 
Kalju Leht lõpetas 1948. aastal Türi Keskkooli ja 1961. 
aastal Tallinna Pedagoogilise Instituudi ajaloo erialal. 
Ta töötas Käru koolis õpetaja ja direktorina ning naa-
ses seejärel 1968. aastal Türile tagasi ja töötas siin 1989. 
aastani.
Türi Keskkooli direktorina asus ta kohe organiseerima 
uue koolimaja ehitustööd. Koolielus oli ta kindla käega 
juht, heatahtlik, sõbralikult toetav ja abistav. Ta hindas 
ilu ja puhtust. Koolimaja sise- ja väliskujundamisel toe-
tas teda abikaasa Helju, kooli raamatukogu juhataja ja 
eesti keele ja kirjanduse õpetaja. Kooli tunti hea õppetaseme ning klassi- ja koolivälise 
tegevuse kaudu. Kool on B. G. Forseliuse Seltsi asutajaliige ning autasustatud seltsi au-
kirjaga. 
Kalju Leht oli teeneline õpetaja, paljude kooli praeguste traditsioonide looja. 
Oma põhitöö kõrval oli Kalju Leht aastaid Türi linna TSN Täitevkomitee saadik ja suh-
tus sellesse nagu põhitöösse. Teda huvitasid kõik Türi linna puudutavad küsimused – 
uusehitised ja tänavad, koolid ja lasteaiad, sotsiaalhoolekanne ja tervishoid. 
Olles hea majandusliku vaistuga, oskas ta ette näha ettevõetu tagajärgi. Alati oli tal va-
ruks arukaid ettepanekuid. 
Viimastel aastatel oli Kalju Leht linnavolikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimees 
ning linna pensionäride ühenduse esimehe asetäitja. 
Kalju Leht oli tihedalt seotud seltsitegevusega – ta oli Eesti Looduskaitse Seltsi Türi osa-
konna juhatuse liige ja neli aastat selle esimees. Vabariiklik selts kujundas uue valminud 
koolimaja ümbruse.
Kalju Leht oli ka Türi Aianduse ja Mesinduse Seltsi liige ja kuulus aastaid seltsi juhtkon-
da. Ta toetas mõlemat seltsi eelkõige sellega, et võimaldas kasutada kooli ruume ja maa-
ala tasuta ning aitas nõu ja jõuga üritusi organiseerida. Ta valiti ka Aianduse ja Mesin-
duse Seltsi auliikmeks.
Helge mälestus Kalju Lehest, teenelisest õpetajast ja ühiskonnategelasest, jääb püsima.
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